

INFORMACION A LA COMUNIDAD

Mediante Resolución Nro. 00360 de fecha 128 MAY 2024, la Secretaría de Salud Departamental de Putumayo convoca a las Asociaciones de Usuarios de la ESE Hospital José María Hernández de Mocoa para la elección del representante de las asociaciones o alianzas de usuarios ante la junta directiva de la ESE Hospital José María Hernández la cual se realizará en el siguiente cronograma:

ACTIVIDAD	FECHA
Apertura y divulgación de la Convocatoria	29 de mayo de 2024
Recepción de documentos Asociación de	29 de mayo al 04 de junio (lunes a
Usuarios y candidatos	viernes) - De 8:00 am-11:30 am y de 2:00 pm-5:00 pm
Cierre de la convocatoria	04 de junio – 5:00 pm
Revisión de documentación de la Asociación de Usuarios y candidatos - Notificación a las A. Usuarios postuladas, sobre las actas de revisión de documentación.	05 de junio de 2024
Presentación de reclamaciones	06 de junio de 2024
Respuesta a reclamaciones	07 de junio de 2024
Acto de elección y escrutinios del representante de las Alianzas o Asociaciones de Usuarios de la E.S.E Hospital José María Hernández ante la junta directiva del hospital	11 de junio de 2024 9:00 am Instalaciones ESE Hospital José María Hernández

El horario para cualquier actividad establecida en el cronograma será de lunes a viernes de 8:00 am a 11:30 am y de 2:00 pm a 5:00 pm, los días festivos no hay atención. Las reclamaciones y presentación de documentación que se consideren dentro del proceso remitirlas al correo salud@putumayo.gov.co o en físico en la Ventanilla de la Secretaría de Salud Departamental de Putumayo en Mocoa en la dirección Carrea 4 N ° 8-26 Barrio José María Hernández.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE



Proyectó	Jesús Brando Cagua Cruz	Secretaria de Salud Departamental	P.A. Jurídico Despacho SSD	
Revisó	Jhon Jawer Pérez Osorio	Secretaria de Salud Departamental	Asesor Despacho Gobernador	

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 Nº 7-40, Código postal: 860001